DE

DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFE TU RA MUNICIPAL

4 pIfl

TERM 0 DE REV0GAcA0

PROCESSO: PREGAO ELTRONICO No 20220506.1-PE
	 [1

OBJETO: REGISTRO DE PREO VISANDO c0NTRATAcA0 DE SERVIOS
MECANICOS DESTINADOS A MANUTENcAO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA
FROTA DE VEICULOS DE INTERESSE DAS DWERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME
ESPECIFICAcOES NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.

A Senhora Secretária de SAUDE do MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro, no
uso de suas atribuicOes que Ihe são conferidas, considerando que o ato
administrativo revogatorlo e resultante do poder discricionario no qual permite a
Administracao rever suas atividades para que se destinem ao seu fim especIfico,
considerando que o interesse publico nada mais e do que o interesse da
coletividade e que cada ato da Administracao Pubhca deve ter por escopo a
satisfacao e o interesse de todos os cidadãos, tendo em vista que se faz necessaria a
alteração no termo de referência para meihor atendimento a supremacia do
interesse püblico, RESOLVE REVOGAR o Pregão Eletrônico, em conformidade corn
oArt 49 da Lei 8666/93.

Não obstante, deve ficar ressaltado que, no caso em tela, a continuaçao do
procedimento tornou-se inconveniente para a Administração Desse modo, pelas
razöes já expostas e considerando que a Adrninistraçao pode revogar seus
proprios atos por razöes de conveniência e oportunidade, conforme a Sumula 473
do STF, fica revogada a presente licitaçao.

Dep. Irapuan Pinheiro (CE), 24 de malo de 2022.

(AA VANG N 	UN S.
SECRETARIA DA SA))15E

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO tRAPUAN PINHEIRO
tVENIIJA DOS TRS PODERES, CENTRO I CE?: 63 645-0001 IJEPUTACO IRAPUAN PINHEIRO
JHPJ: 12.46410310001-91 I EMAIL:  pmdipadrn@gmaiLcom
rune: (88) 3569-1218